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SECRETARIA DE

BOGOT/\ GOBIERNO

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN

RESOLUCION NUMERO 500 DE 2021 
(06 DE OCTUBRE DE 2021)

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA 
DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-009-2021 ”

EL ALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En ejercicio de las facuitades legaies, en especial las conferidas en la ley 80 de 1.993, la ley 
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el artlculo 9o de la Ley 489 de 1998. Decreto Ley 
1421 de 1993, Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado 
por el.articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Qud el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convocd a todas las personas naturales, 
j.undicas, Consorcios, uniones temporales a.presenter propuesta para el PROCESO DE 
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-009-2021".

Que la modalidad de seleccion del presente proceso de contratacion corresponde a la Se- 
leccion Abreviada de Menor Cuantia, de conformidad con numeral 2 del Art 2 de la Ley 
1150'de 2007 en concordancia con el Decreto 1082 de 2015 y demas normas complemen- 
tarias. ‘

Que el objeto del proceso es: "CONTRATAR UN OPERADOR PARA LA IMPLEMENTA- 
CldN DE PROGRAMAS DE SENSIBILIZACION YADOPCION DE CANINOS YFELINOS 
EN CONDICiON DE VULNERABILIDAD, INCLUIDOS EN EL PROYECTO DE INVERSION 
1933 'VROTEGEMOS LA VIDA Y EL BIENESTAR DE NUESTROS ANIMALES”.

Que de conformidad con los articuios 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1.1.1.6.1 y 2.2.1.1.2.1.1. 
del Decreto 1082 de 2015 se procedio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas 
Tecnica, Juridica, Financiera y de Planeacion del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, 
e! cual obra en el expediente digital que se encuentra en el SECOP II.

Que en cumpiimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.1.7.1., del Decreto 
1082 de 2015 se publico el treinta (30) de agosto de 2021 el aviso de convocatoria publica,
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el documento complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en la plataforma 
SECOP II www.colombiacompra.qov.co.

Que el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion corresponde a la suma 
de CIENTO DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE (S102.195.567), amparado mediante Certificado de Disponibilidad Presupues- 
tal No 1111 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al rubro 133011602340000001933 (PRO- 
TEGEMOS LA VIDA Y EL BIENESTAR DE NUESTROS ANIMALES).

Que el dia nueve (09) de septiembre de 2021 se publico en la plataforma SECOP II 
www.colombiacompra.qov,co.. el Pliego de Condiciones Definitive del proceso en mencion, 
fijando el cronograma de este y asi mismo la Resolucion No. 411 de la misma fecha, la cual 
ordend la apertura del proceso FDLUSA-SAMC-009-2021.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los 
proponentes a los pliegos de condiciones, que las mismas se encuentran debidamente 
publicadas en el portal de contratacion SECOP II.

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condiciones, el dia veintitres (23) 
de septiembre de 2021 se llevo a cabo el cierre del proceso FDLUSA-SAMC-009-2021 en 
la plataforma SECOP II, presentando oferta las siguientes firmas:

LISTA DE OFERTAS (+) Abftf Pane! Opeionoav

Referenda de oferta Entidad Eealuaciin Pretentad* Oferta

FDUlSA SAtfC-COS-eOJI FUNDACION ECODCS Olena on cvaluacidn 21/09/202! 7.49 AM 102.195.567 COP

J-OLUSA SAVC 009.2521 F-unaacton pa'3 el desarrollo sociocudors! depcdivo y so:i,ifi.;ario Fundesco 
FUNCUAN

Olerla on ev/duaddn 23/09/2021 7:39 AM 102.195 567 COP

./IWCUAff Oferta en evaluacidn 23/09/2021 6:57 AM 102.195.567 COP

AdopciAn Impijcos IMPFCOS SAS Oferta an cvnioaciem 23/09/2021 12:14 AM 102.195.567 COP
CIENETSTAR ANIMAL CHECESAS Oferta on evoluaeion 22/09/2021 10 11 PM 102.195.567 COP

Que el dia veintitres (23) de Septiembre de 2021 se realize la apertura de las ofertas y 
fueron enviadas al Comite Evaiuador designado para la evaluacion juridica, tecnica y 
financiera.

Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del proceso se publico el resultado 
de las evaluaciones durante tres (3) dias habiles junto a los estudios, requisites habilitantes 
y de ponderacion, termino durante el cual los oferentes podian presenter observaciones a 
las verificaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.
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Que durante el termino establecido en el cronograma del proceso para realizar 
observaciones y subsanar lo pertinente, los oferentes hicteron observaciones al informe de 
evaluacion y remitieron documentos con el fin de subsanar los requisitos juridicos, tecnicos 
y financieros habilitantes, documentos que se trasladaron al Comite Evaluador, obteniendo 
el siguiente resuitado.:

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
JURlDICA

EVALUACION Fl-
NANCIERAOFERENTE

1 FUNDESCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNCUAN2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 FUNDACION ECODES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPECOS SAS4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE "
CRECE SAS■ 5 - CUMPLECUMPLE CUMPLE

Que el informe de evaluacion econbmico y aplicacibn la formula de evaluacion economica 
es la siguiente:

BIENES 
DEORI- 

GEN NA- 
CIONAL

FACTOR
ECONOMICO

FACTOR
CALIDAD

PUNTAJETO-
OFERENTE TAL

FUNDACION ECODES . 49,7 40 10 ■ 99.7,
■IMPECOS SAS1 49.0 40 10 99

3 CRECE SAS 40 , 98.848.8 10

Que el comite evaluador recomendo ADJUDICAR el proceso de contratacion al proponente 
FUNDACION ECODES por cumplir con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones 
FDLUSA-SAMC-009-2021.

Que agotado el proceso contractual conforme a la Ley 8.0 de 1993, Ley 1150 de. 2007 y 
Decreto 1082 de 2015, y habiendo dado aplicacibn a los principios de transparencia, 
economia, responsabilidad y seleccion objetiva, se precede a la adjudicacion del presente 
proceso de Seleccion.

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar Seleccion Abreviada de Menor Cuantla, identificado bajo 
el numero FDLUSA-SAMC-009-2021 cuyo objeto es "CONTRATAR UN OPERADOR PARA 
LA IMPLEMENTAClON DE PROGRAMAS DE SENSIBILIZACION Y ADOPCION DE CA-
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NINOS Y FELINOS EN CONDICION DE V ULN ERA BI LI DAD, INCLUIDOS EN EL PRO- 
YECTO DE INVERSION 1933 “PROTEGEMOS LA VIDA Y EL BIENESTAR DE NUES- 
TROS ANIMALES”, al proponente denominado FUNDACION ECODES con NIT. 
900359095-6 representado legalmente por: CRISTANCHO MARQUEZ LEIDY CAROLINA, 
identificada con la Cedula de Ciudadania No. 1.022.341.934 de Bogota, por un valor de 
CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE ($102,195,567).

ARTICULO SEGUNDO: El valor de la presente adjudicacion esta amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1111 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al 
rubro 133011602340000001933 (PROTEGEMOS LA VIDA Y EL BIENESTAR DE NUES- 
TROS ANIMALES)..

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion 
y contra la misma no proceden recurso alguno de conformidad con el artlculo 77 paragrafo 
primero de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO : Publicar el presente acto administrative en el portal SECOP II 
www.coiombiacomDra.qov.co de conformidad con lo dispuesto en el artlculo 2.2.1.1.1.7.1 
del Decreto 1082 de 2015.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., al seis (06) dlas del mes de octubre dos mil veintiuno (2021)

x

JZ
JAIME AN'UKES VARGAS VIVES 

Alcalde Local de Usaquen

Proyecto: Liliana Angelica Ramirez Alvarez - Abogada contratista FDLUSA 
Aprobo: Maria Fernanda Sierra Forero- Asesora de Despacho FDLUSA&t"'
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.. RESOLUCION NUMERO 501 DEL 6 DE OCTUBRE DE 2021

“FOR MEDIO DEL CUAL SE ADJUD1CA EL FROCESO DE SELECCION 
ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA FDLUSA-SASI-007-2021”

EL ALCALDE LOCAL DE LSAQUEN

En cjcrcicio de las faculrades lej>ak:s, (-n especial las conlcndas cn la lev 80 de 1993, la lei' 11 50 tie 2007, el Decrctd 
1082 tie 2015. el articulo 9o tic la Ley -!89 de 1998. Decreio Lev 1'I21 de 1993, Decrevo Distdtal 101 de 2010, 
articulo 12 tie la Ley 80 de 1993 inodiheado por el ai ticulo 21 de la Lev i 1 50 de'2007. Decreru 039 del 29 tie 
tie' 2020 y '

eneio

CONSIDER ANDO

Que el Foiitln tie Desarrollo Local tie'Usaquen, convocd a mtlas las. personas juritlieas, Consorcio's, uniones 
lempofales a presentar propuesta para el PROCESO SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA' INVERSA 
NO 'FDLUSA-SASI-007-2021.

Que la'raodalidad de seleccion tpie conesponde al presenu: proceso tie contratacion es la PROCESO SELECCION 
ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA tjue se regira por ios pnneipios v normas cnnienitlos en el regimen'dc 
la Contrat acion Es fatal, ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, let' I A1 A tie 201 LDecreto 1082 de 201 5 v denias normas 
compleinentanas.

.Que.' el objeto del proceso es: “ADQUISICION DE DOTACION DEPORTIVA PARA LEL 

.. aL'ONDICIONAMIENTO DEL ADULTO MAYOR DE LA LOCALIDAD DE USAQUEN EN .EL 
MARCO DEL PROYECTO 1939 USAQUEN DEPORTIVA Y RECREATIVA Y EN CUMPLlMi&NTO 
DE-LA META PLAN DE DESARROLLO LOCAL: “BENEFICIAR 680 PERSONAS CON 

• ARTICULOS DEPORTIVOS ENTREGADOS", QUE PARA LA VIGENCIA 2021 TIENE MAGNTTUD 
DE 170 PERSONAS BENEFICIADAS CON ARTICULOS DEPORTIVOS ENTREGADOS” * '

Que tie conFormidad con los arficuios 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1. LI .6.1 y 2.2.1.1.2.1.1 .del Deere to 1082 de 2015 
se proectlio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas Tecmca, Juridica. Financiera v de Planeacidn del 
Fondo de Desarrollo Local de Usatjiien, el dial obra cn cl ex])etneme digital tjue se encuentra en el SECOP II.

Que en cumpbmienro al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y ardculo 2.2.1.1.1.7.1., del Deeretol082 de 2015 se publico d 
veinnsiete (27) de agosto de 2021 el aviso tie convocatoria jniblica.e] documento complementario al jibego de 
condiaoncs y el estudio previt) en la plaiaformaSECOP 11 www.colombiacompra.tjnv.co

Que. et presupuesto oticial destmado para cl presentc proceso tie contratacion conesponde a la suma tie 
CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS C1NCUENTA Y SIETE MIL SETEC1ENTOS PESOS 
M/CTE. (S48.757.700) con cargo al proyccto 1939 “USAQUEN DEPORTIVA Y RECREATIVA”. Amparatl 
cl ccrtificado tie Dispombilidad Prcsupuestal No. 1073 de la vigencia fiscal 2021.

i en
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RESOLUCION NUMERO 501 DEL 6 DE OCTUBRE DE 2021

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION 
ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA FDLUSA-SASI-007-2021

Qui: cl dia ochn (08) dc a^osro dc 2021 sc publico cn la plaratorma SECOP II w^v^’.colombiacompra.qov.co, el 
Pliego dc Condiciones Dehnirivo del proceso cn mcnadn, fijando el crono^rama dc cstc.

Quc el d:a (08) tic agosto dc 2021 sc publico cn la plaraforma SECOP II www.colombiacompra.qov.co, la 
Rcsoiuadn No. 409 dc la misma fecha, la anil ordcud la aperrura del procesn FDLUSA-S.-\SI-007-2021.

Quc cl Hondo de Dcsafi-ollo Local dc Usaquen, rccibu') obscrvacioncs pnr parre dc los pnjpnncutcs a los plicgo-s — 
dc condiciones, quc las mismas sc encuentran tlcbidaincnu: publicadas cn d portal dc corUratacion SECOP II.

Quc, c<uitonne al cninoj.;rama csrablccido cn cl plies'o dc condiciones, cl din 17 dc septiembre dc 2021 se llevo a cabo 
cl eicn:e del proecso l'19LUS.-\-SASI-007-2021 cn la plaiatonna.SECOPII, pvesenrando oferta las sQuientes finnas:

USTAOEOFERTAS Qibwfmel Oscwes v

SeletMSftoisra EniJjd Ettiuacicn ftfsenlad! 0t«a

•«a>:e«w . ' ; j, 
-i'KWollAM

li'Ov-fJi'.Sjc™

S'i:R?!,Ciii:iNA?ASfDE3!V//R£2 Dlsi'aaa^da' ■ ttt'oso COP

•■x; veuXioictA; oce: \ if.wTcciOMs'csAi 3:i')P:c:-.C»E!P. liriacessa 457:7.75000?

vvrt ’■'d ■'. 1'-.; •!' Olsn-a:e;3da 45 7:7 700 COP

Picn'M '07 'OlO 'JiOS D'oPIlCiOHYS^lClOSAS 0!'ri?ce;;aca • <77S24$0CCf 
4S737 ;OOCOP

487:1750 C0p“I

'SCCs'Sos! ' FaCOI.'I-O'-IS 0ia«ac>;:aia «M’1'03!W

CK':P:i7Uy;C-p?.E:NDi7jSA3 O'erUacafida

Quc cl dia 17 de sepnembre dc 2021 sc rcalizi'i la apunura de las ofertas v f'ueron enviadas al Comitc Evaluad(>r 
dcsquiado para la cvaluacion luridica, tticnica v linancicra.

Quc durante, cl icrinmo. cstalolccido cn cl crouopiama del proceso para, rcaliz.at obscrvacioncs v s.ubsanar.lo 
perijncim-, los oicicntes hicicron (jbset'vacioncs al intormc decvaluacion v remiriernn documemos coil el lin.de 
subsanar los requisims juridicos, recmcosv linanncros habilitanrcs, documemos que se trasladamn al Comitc 
EvaJuador. Quctlaron rodos los olevcnics habiliratlos para ])articipar cn la subasta dccrromca.

Quc cl ttia vcincnucvt (29) de sepuernbre dc 2021, sc inicio la subasta elecfn’mica quc decide el preciodel proceso, 
dc la misma quc sc dcsprundio el siquicntc resuliado: ' '
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RESOLUCION NUMERO 501 DEE 6 DE OCTU13RE DE 2021

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION 
ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA FDLUSA-SASI-007-2021

Datos cto la Suboflitre

'XJpo Ue subasla O vices n<2“ n 1 e
F'of imto

. tinbdoC bstated 
f-eoHsi On inlcio actual

ALOALDIA LOCAL OB USAQuGN

00:00 <UTC -05 00 O0>

FecJiti fin nctuat ■kO/OO/ZO-'it IS OG OO (UTC -05:00:00)

Tlemprj otro mlnutos 0

Total Gr* r-»roveedores r

Total Ga Lancia U»

MejMXjT-.iU3.se

^0.229.350.00 GOP

Af>orro tie Valor Inlciol (A7.300.000.00 GOP) 27.O70 OOL'J.OO COR

AHorro Valor Inicial S7.23'^.

Rest_ietG loa Lnncea

Provoodor NGn^oro do l_ancc-a por Loto Nurnoro Cia
l a ncoti

AND R GA CAROLINA I^ARGDES RAMIRGZ 5

courecw s.a.s
1 L- ’.COMriRClALIZAOORA SEMOITO GAS 2

OGt-RARO MG SAS 2

DlSTRIBUGlON Y SERVIGIO SAS I

EFFORT COLOMBIA

FAGOMEO SAS ■ . '.1
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“FOR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION 
ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA FDLUSA-SASI-007-2021

UJtimo
Lance

PosJcldn Provcodor Primor
Lonco

Ahorro de
Valor
inlclal

Total do 
Lencos

OI ST Rib LlC I ON Y SERVlClO 3AS5 20.229.350 
.00 COP

20.229.35 
0.00 COP

57.23% 1

2 COMERCIAUZADORA BENOTt'O SAS 20.B55.000 
00 COP

30.H34.53 
4.60 COP

56 91% 2

EFFORT COLOMBIA3 21.500 000 
00 COP

f-^aoo
0.00 COP

64.65% 2

ANDREA CAROLINA PAREDES RAMIREZ4 23.607.000 
.00 COP

42.064.00 
0.00 COP

50.09% 5

FACOMED SAS5 24 057.624 
.85 COP.

24 95/02 
4.85 COP

47.45% 1

OGERARD MG SAS6 25.026.C24 
00 COP

38.700.00 
0.00 COP

45.82% 2

7 COLTECH s.a.s 34.260.594 
.00 COP

44.935.00 
0,00 COP

27.67% 3

Evolucton do los Lances nor Provcodor

60 00M S 
45 OOM S K
40 OOM S

35 OOM S

30 OOM S
^7.... -

25.OOM S

20 OOM S
2.00.00 PM 2-10 00 PM 2.20.00 PM 2 30:00 PM 2*40*00 PM 2:50:00 PM

AIvOREA (.AROl.lNA AAFlfiOSS RAI/IWf:;: 
■ Cot 1 I OK S A S

COMl'AC. At.j?AOOUA FSeNOlTO
;;as

DGER/.RO WO SAS
r>ir ihifi!k;:On y srnvioo kas

...... ES.=orjT COLOMBIA
I-ACOMfO !>Af,

].n t:nr.u];ul no consitltro precios aniiiciiilmcntc bajos t*n consideracion con los promedios dc lances elecruados por 
io oierentes y tjue los nnsmos no disian del valor a adjudicar por parte de la entidad.

*
Que el cnmitc cvaluadoi: recomcndo ADJUDICAR el prnceso de contravacu'm al proponente DISTR1BUCION Y 
SERN'ICIO SAS por cumplir con los requisiios t:x;vidos cn el pUcgodc condieiones FDLUSA-SASI-007-2021.

Que agotado el prnceso contractual enniorme a la J..er SO de. 1993, Ley 11.30 de 2007 v Dccreto 1082 de 2013, y 
habiendo dadi; aphcaaon a los principms de transparcncia, economia, responsabilidad y seleccidn objetiva, se 
jjjTjcede a la adjudicacidn del preseme proceso dc Sdcecinn.
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RESOLUCION NUMERO 501 DEL 6 DE OCTUBRE DE 2021

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUD1CA EL PROCESO DE SELECCION 
ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA FDLUSA-SASI-007-2021

RESUELVE

ARTfCULO PR1MERO Ad|udicar PROCESO SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No 
FDLUSA-SASI-007-2021 cup objtio es “ADQUISICION DE DOTACION DEPORTIVA PARA EL 
ACONDICIONAMIENTO DEL ADULTO MAYOR DE LA LO'CALIDAD DE USAQUEN EN EL 
MARCO DEL PROYECTO 1939 USAQUEN DEPORTIVA V RECREAT1VA YEN CUMPLIMJENTO 
DE LA META PLAN DE DESARROLLO LOCAL: “BENEFICIAR 08(1 PERSONAS CON 
ARTICULOS DEPORTIVOS ENTREGADOS”, QUE PARA LA VIGENCIA 2021TIENE MAGN1TUD 
DE 170 PERSONAS BENEFICIADAS CON ARTICULOS DEPORTIVOS ENTREGADOST a L hnna 
dc- nommacla DISTR1BUCION Y SERVICIO SAS rcpn.-^ntadn Ic^ainicnic pur DA\TD NICOLAS POSADA 
PERAZA, idcmuticado can la Cedula dc* Ciudadania No. C.C N" 79.242.767 de Bogota, por un valor \rElNTE 
M1LLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MU. PESOS M/CTE 
(S20.229.350)

ARTICULO SEGUNDO: El valor de la presente adjudicacidu esia araparado con elCertihcado de Dispombilidad 
Presupuestai No. 1073 de la vigencia fiscal 2021.

ARTICULO TERCERO: La presenie Resolution r;i;e a partir de la techa de su expedicidn yconrra la misma 
proceden recurso algunci de contormidad con el articnlo 77 paragralo primero de la Ley 80 de 1993.

no

'.ARTiCULO CUARTO: Publicar el preseme aeto admmisiracivo en el portal SECOP II wxvw.conrratos.i’ovco-de
contormidad con k> dispuesto en el arriculo 2.2.1.1.1.7.1 del Deere to 1082 de 2015

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los seis (06) dlas del mes de octuhre de dns. nut vemtiuno (2021)

/ /

A

JAIME ANDRES VARGAS VIVES
Alcalde Local de Usaquen

Proyecto julietb Tatiana Sanchez Castillo- Comratista FDLUSA ^
\

Reviso: Maria Fernanda Sierra Forcro- Despacho FDLUS.'O 'f
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